

JJ Ballerup ApS

Tempovej 1
2750 Ballerup
CVR-nr. 25440498

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2018

Dirigent

Navn: Jan Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Pengestrømsopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JJ Ballerup ApS

Tempovej 1

2750 Ballerup

CVR-nr.: 25440498

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Jan Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	61.257	57.815	34.155	10.620	341
Driftsresultat	10.852	8.141	4.828	1.463	(109)
Resultat af finansielle poster	249	(6)	(188)	(110)	(65)
Årets resultat	8.654	6.342	3.594	1.055	(136)
Samlede aktiver	34.476	28.854	21.454	8.028	8.545
Investeringer i materielle anlægsaktiver	885	219	4.645	0	2.935
Egenkapital	17.308	12.654	6.312	2.718	1.664
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	50,2	43,9	29,4	33,9	19,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive McDonalds familie-restaurant.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.654 t.kr mod et overskud på 6.342 t.kr. i 2016.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et lavere resultat i 2018 sammenlignet med 2017.

Miljømæssige forhold

Selskabets miljømæssige påvirkning vurderes ikke at være af særlig betydningsfuld karakter, og vurderes at være på niveau med branchen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings – og udviklingsaktivitet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		61.256.761	57.814.993
Personaleomkostninger	1	(48.654.910)	(47.923.221)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.749.728)</u>	<u>(1.750.458)</u>
Driftsresultat		10.852.123	8.141.314
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		261.606	2.758
Andre finansielle omkostninger		<u>(12.989)</u>	<u>(9.182)</u>
Resultat før skat		11.100.740	8.134.890
Skat af årets resultat	2	<u>(2.447.000)</u>	<u>(1.793.000)</u>
Årets resultat	3	<u>8.653.740</u>	<u>6.341.890</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede licenser		725.469	768.044
Goodwill		8.339.647	8.834.507
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>9.065.116</u>	<u>9.602.551</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.018.955	5.305.781
Indretning af lejede lokaler		235.172	275.982
Materielle anlægsaktiver	5	<u>5.254.127</u>	<u>5.581.763</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.600	40.600
Andre tilgodehavender		1.300.000	1.300.000
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>1.340.600</u>	<u>1.340.600</u>
Anlægsaktiver		<u>15.659.843</u>	<u>16.524.914</u>
Råvarer og hjælpematerialer		817.634	833.711
Varebeholdninger		<u>817.634</u>	<u>833.711</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		212.338	135.854
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.611.788	204.682
Andre tilgodehavender		2.506.411	1.515.268
Periodeafgrænsningsposter	7	291.536	428.903
Tilgodehavender		<u>12.622.073</u>	<u>2.284.707</u>
Likvide beholdninger		<u>5.376.328</u>	<u>9.210.620</u>
Omsætningsaktiver		<u>18.816.035</u>	<u>12.329.038</u>
Aktiver		<u>34.475.878</u>	<u>28.853.952</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.800.000	1.800.000
Overført overskud eller underskud		15.507.818	6.854.078
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>4.000.000</u>
Egenkapital		<u>17.307.818</u>	<u>12.654.078</u>
Udskudt skat	8	<u>1.302.000</u>	<u>1.114.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.302.000</u>	<u>1.114.000</u>
Bankgæld		47.664	23.011
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.765.983	7.233.990
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		21.651	70.073
Skyldig selskabsskat		2.259.000	12.000
Anden gæld		<u>5.771.762</u>	<u>7.746.800</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.866.060</u>	<u>15.085.874</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.866.060</u>	<u>15.085.874</u>
Passiver		<u>34.475.878</u>	<u>28.853.952</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.800.000	6.854.078	4.000.000	12.654.078
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	8.653.740	0	8.653.740
Egenkapital ultimo	1.800.000	15.507.818	0	17.307.818

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		10.852.123	8.141.313
Af- og nedskrivninger		1.749.728	1.750.458
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(15.812.757)</u>	<u>1.730.465</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.210.906)	11.622.236
Modtagne finansielle indtægter		261.606	2.758
Betalte finansielle omkostninger		(12.989)	(9.181)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(12.000)</u>	<u>(1.580.000)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(2.974.289)	10.035.813
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		<u>(884.656)</u>	<u>(218.638)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(884.656)	(218.638)
Ændring i likvider		(3.858.945)	9.817.175
Likvider primo		<u>9.187.609</u>	<u>(629.566)</u>
Likvider ultimo		<u>5.328.664</u>	<u>9.187.609</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		5.376.328	9.210.620
Kortfristet gæld til banker		<u>(47.664)</u>	<u>(23.011)</u>
Likvider ultimo		<u>5.328.664</u>	<u>9.187.609</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	43.491.263	42.442.368
Pensioner	3.602.295	3.560.650
Andre omkostninger til social sikring	978.472	1.420.210
Andre personaleomkostninger	582.880	499.993
	48.654.910	47.923.221
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	134	138

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2 er oplysning om vederlag til selskabets ledelse udeladt.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.259.000	1.592.000
Ændring af udskudt skat	188.000	201.000
	2.447.000	1.793.000

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overført resultat	8.653.740	2.341.890
	8.653.740	6.341.890

	Erhvervede licenser	Goodwill
	kr.	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	851.500	9.897.200
Kostpris ultimo	851.500	9.897.200
Af- og nedskrivninger primo	(83.456)	(1.062.693)
Årets afskrivninger	(42.575)	(494.860)
Af- og nedskrivninger ultimo	(126.031)	(1.557.553)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	725.469	8.339.647

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.769.776	352.282
Tilgange	<u>865.800</u>	<u>18.856</u>
Kostpris ultimo	<u>8.635.576</u>	<u>371.138</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.463.995)	(76.300)
Årets afskrivninger	<u>(1.152.626)</u>	<u>(59.666)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.616.621)</u>	<u>(135.966)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.018.955</u>	<u>235.172</u>

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>40.600</u>	<u>1.300.000</u>
Kostpris ultimo	<u>40.600</u>	<u>1.300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>40.600</u>	<u>1.300.000</u>

7. Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger for omkostninger der vedrører efterfølgende perioder.

	2017 kr.
8. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	1.114.000
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>188.000</u>
Ultimo	<u>1.302.000</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	16.076	4.570
Ændring i tilgodehavender	(14.337.366)	115.928
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.491.467)	1.609.967
	(15.812.757)	1.730.465

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået sædvanlige husleje – og franchiseaftaler med Food Folk Danmark ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JJ13 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der virksomhedspant på 9 mio. kr. i anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 16.690 t.kr.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – JJ13 ApS, Ballerup ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Reel ejer i JJ13 ApS er Jan Jensen, København.

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JJ13 ApS, Ballerup
